日本学術会議
統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同

ワイルドライフサイエンス分科会（第 26 期・第 3 回）議事録

1. 会議名   統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同 ワイルドライフサイエンス分科会
2. 日 時  令和 6 年 7 月 22 日 (月) 14:00～16:00
3. 会場   遠隔会議
【出席者】池谷 和信、大沼あゆみ、寺田佐恵子、中野伸一、野林厚志、飛龍志津子、前
田秋彦、松本晶子、村山美穂、山越言、山﨑由美子、山野博哉（欠席者：岡ノ谷一夫、安
田仁奈、山極壽一、吉村崇）

【議題】
（1） シンポジウムについて
山野委員よりシンポジウム案「増大する人間と野生動物の軋轢：これからの鳥獣管理と人
間社会を考える」についての趣旨説明が行われ、内容と登壇者について検討を行った。以
下の内容が決定された。

 シンポジウム開催候補日を 11/23,24、12/14,15, 21,22 の午後とし、学術会議講堂か

オンラインで行うことになった。
 登壇候補者への打診は、シンポジウム目的と内容が固まってから行うことになった。
 9 月末に詳細について再度打ち合わせを行う。

以上